

# COOPERATIVA SOCIALE SACRA FAMIGLIA SOC. COOP. A RL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2025

| Dati anagrafici                                                    |                             |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Sede in                                                            | Cremona                     |
| Codice Fiscale                                                     | 01298410190                 |
| Numero Rea                                                         | 159397                      |
| P.I.                                                               | 01298410190                 |
| Capitale Sociale Euro                                              | 29.500 i.v.                 |
| Forma giuridica                                                    | Società cooperativa europea |
| Settore di attività prevalente (ATECO)                             | 852000                      |
| Società in liquidazione                                            | no                          |
| Società con socio unico                                            | no                          |
| Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento | no                          |
| Appartenenza a un gruppo                                           | no                          |

## Stato patrimoniale

|                                                                        | 31-12-2025 | 31-12-2024 |
|------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| <b>Stato patrimoniale</b>                                              |            |            |
| <b>Attivo</b>                                                          |            |            |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti                     | 0          | 0          |
| B) Immobilizzazioni                                                    |            |            |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                       | 10.628     | 8.998      |
| II - Immobilizzazioni materiali                                        | 1.063.414  | 1.090.574  |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                                     | 0          | 0          |
| Totale immobilizzazioni (B)                                            | 1.074.042  | 1.099.572  |
| C) Attivo circolante                                                   |            |            |
| I - Rimanenze                                                          | 0          | 0          |
| II - Crediti                                                           |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                 | 43.898     | 100.260    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                 | 1.372      | 1.194      |
| Totale crediti                                                         | 45.270     | 101.454    |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni      | 438.875    | 433.375    |
| IV - Disponibilità liquide                                             | 69.953     | 92.171     |
| Totale attivo circolante (C)                                           | 554.098    | 627.000    |
| D) Ratei e risconti                                                    | 24.574     | 23.406     |
| Totale attivo                                                          | 1.652.714  | 1.749.978  |
| <b>Passivo</b>                                                         |            |            |
| A) Patrimonio netto                                                    |            |            |
| I - Capitale                                                           | 29.500     | 29.500     |
| II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni                              | 0          | 0          |
| III - Riserve di rivalutazione                                         | 0          | 0          |
| IV - Riserva legale                                                    | 143.887    | 143.887    |
| V - Riserve statutarie                                                 | 0          | 0          |
| VI - Altre riserve                                                     | 263.268    | 263.268    |
| VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0          | 0          |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                                 | (496)      | 0          |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                                    | 16.548     | (496)      |
| X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 | 0          | 0          |
| Totale patrimonio netto                                                | 452.707    | 436.159    |
| B) Fondi per rischi e oneri                                            | 0          | 0          |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato                  | 486.563    | 468.667    |
| D) Debiti                                                              |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                 | 236.577    | 262.469    |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                 | 108.820    | 200.280    |
| Totale debiti                                                          | 345.397    | 462.749    |
| E) Ratei e risconti                                                    | 368.047    | 382.403    |
| Totale passivo                                                         | 1.652.714  | 1.749.978  |

## Conto economico

**31-12-2025 31-12-2024**

|                                                                                                                   |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Conto economico                                                                                                   |           |           |
| A) Valore della produzione                                                                                        |           |           |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni                                                                       | 1.704.304 | 1.683.569 |
| 5) altri ricavi e proventi                                                                                        |           |           |
| contributi in conto esercizio                                                                                     | 15.000    | 15.000    |
| altri                                                                                                             | 36.796    | 60.526    |
| Totale altri ricavi e proventi                                                                                    | 51.796    | 75.526    |
| Totale valore della produzione                                                                                    | 1.756.100 | 1.759.095 |
| B) Costi della produzione                                                                                         |           |           |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                                          | 14.843    | 22.893    |
| 7) per servizi                                                                                                    | 331.344   | 325.421   |
| 8) per godimento di beni di terzi                                                                                 | 88.155    | 86.292    |
| 9) per il personale                                                                                               |           |           |
| a) salari e stipendi                                                                                              | 903.680   | 898.565   |
| b) oneri sociali                                                                                                  | 247.519   | 252.506   |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale                     | 74.369    | 75.229    |
| c) trattamento di fine rapporto                                                                                   | 65.177    | 67.052    |
| d) trattamento di quiescenza e simili                                                                             | 8.992     | 7.977     |
| e) altri costi                                                                                                    | 200       | 200       |
| Totale costi per il personale                                                                                     | 1.225.568 | 1.226.300 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni                                                                                   |           |           |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 52.450    | 52.479    |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                                                | 6.126     | 7.759     |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                                                  | 46.324    | 44.720    |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                                                                                | 52.450    | 52.479    |
| 14) oneri diversi di gestione                                                                                     | 19.840    | 31.022    |
| Totale costi della produzione                                                                                     | 1.732.200 | 1.744.407 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)                                                            | 23.900    | 14.688    |
| C) Proventi e oneri finanziari                                                                                    |           |           |
| 17) interessi e altri oneri finanziari                                                                            |           |           |
| altri                                                                                                             | 6.817     | 15.184    |
| Totale interessi e altri oneri finanziari                                                                         | 6.817     | 15.184    |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)                                                      | (6.817)   | (15.184)  |
| D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                                                       |           |           |
| Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)                                   | 0         | 0         |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)                                                                 | 17.083    | (496)     |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate                                          |           |           |
| imposte correnti                                                                                                  | 535       | 0         |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate                                 | 535       | 0         |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio                                                                                | 16.548    | (496)     |

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

## Nota integrativa, parte iniziale

### **PREMESSA**

Il bilancio chiuso al 31/12/2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

## **Principi di redazione**

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

### **Prospettiva della continuità aziendale**



Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

## **Cambiamenti di principi contabili**

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

## **Criteri di valutazione applicati**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

I diritti di brevetto industriale ed i diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno sono ammortizzati in base alla loro presunta durata di utilizzazione, comunque non superiore a quella fissata dai contratti di licenza.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali è stata operata con il consenso del Collegio Sindacale, ove ciò sia previsto dal Codice Civile.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 45 e 46, si è proceduto nella determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono, si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati: 3%

Impianti e macchinari: 12%-30%

Attrezzature industriali e commerciali: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- autoveicoli: 25%

Nell'esercizio non sono stati modificati i criteri di ammortamento e/o i coefficienti applicati

#### ***Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio***

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

## **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

#### ***Crediti tributari e per imposte anticipate***

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

## **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

### **Debiti**

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato *[ovvero è stato]* adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari raccolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

### **Costi e ricavi**

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a € 1.074.042 (€ 1.099.572 nel precedente esercizio).

### Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                                   | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|-----------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| <b>Valore di inizio esercizio</b> |                              |                            |                              |                         |
| Costo                             | 8.998                        | 1.799.348                  | 0                            | 1.808.346               |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 0                            | 708.774                    |                              | 708.774                 |
| Valore di bilancio                | 8.998                        | 1.090.574                  | 0                            | 1.099.572               |
| <b>Variazioni nell'esercizio</b>  |                              |                            |                              |                         |
| Ammortamento dell'esercizio       | 6.126                        | 46.324                     |                              | 52.450                  |
| Altre variazioni                  | 7.756                        | 19.164                     | 0                            | 26.920                  |
| Totale variazioni                 | 1.630                        | (27.160)                   | 0                            | (25.530)                |
| <b>Valore di fine esercizio</b>   |                              |                            |                              |                         |
| Costo                             | 10.628                       | 1.818.511                  | 0                            | 1.829.139               |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 0                            | 755.097                    |                              | 755.097                 |
| Valore di bilancio                | 10.628                       | 1.063.414                  | 0                            | 1.074.042               |

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 10.628 (€8.998 nel precedente esercizio)

### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

|                                   | Costi di impianto e di ampliamento | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|-----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Valore di inizio esercizio</b> |                                    |                                    |                                     |
| Costo                             | 8.998                              | 0                                  | 8.998                               |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | -                                  | -                                  | 0                                   |
| Valore di bilancio                | 8.998                              | 0                                  | 8.998                               |
| <b>Variazioni nell'esercizio</b>  |                                    |                                    |                                     |
| Ammortamento dell'esercizio       | 0                                  | 6.126                              | 6.126                               |
| Altre variazioni                  | 1.630                              | 6.126                              | 7.756                               |
| Totale variazioni                 | 1.630                              | 0                                  | 1.630                               |
| <b>Valore di fine esercizio</b>   |                                    |                                    |                                     |
| Costo                             | 10.628                             | 0                                  | 10.628                              |

|                                          | Costi di impianto e di ampliamento | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b> | -                                  | -                                  | 0                                   |
| <b>Valore di bilancio</b>                | 10.628                             | 0                                  | 10.628                              |

## Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

### IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 1.063.413 (€1.090.574 nel precedente esercizio)

|                                          | Terreni e fabbricati | Impianti e macchinario | Attrezzature industriali e commerciali | Altre immobilizzazioni materiali | Totale Immobilizzazioni materiali |
|------------------------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Valore di inizio esercizio</b>        |                      |                        |                                        |                                  |                                   |
| <b>Costo</b>                             | 1.586.658            | 39.933                 | 8.220                                  | 164.537                          | 1.799.348                         |
| <b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b> | 573.808              | 32.398                 | 7.746                                  | 94.822                           | 708.774                           |
| <b>Valore di bilancio</b>                | 1.012.850            | 7.535                  | 474                                    | 69.715                           | 1.090.574                         |
| <b>Variazioni nell'esercizio</b>         |                      |                        |                                        |                                  |                                   |
| <b>Ammortamento dell'esercizio</b>       | 0                    | 0                      | 0                                      | 46.324                           | 46.324                            |
| <b>Altre variazioni</b>                  | (39.775)             | (1.568)                | (81)                                   | 60.588                           | 19.164                            |
| <b>Totale variazioni</b>                 | (39.775)             | (1.568)                | (81)                                   | 14.264                           | (27.160)                          |
| <b>Valore di fine esercizio</b>          |                      |                        |                                        |                                  |                                   |
| <b>Costo</b>                             | 1.586.658            | 39.933                 | 8.220                                  | 183.700                          | 1.818.511                         |
| <b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b> | 613.583              | 33.966                 | 7.827                                  | 99.721                           | 755.097                           |
| <b>Valore di bilancio</b>                | 973.075              | 5.967                  | 393                                    | 83.979                           | 1.063.414                         |

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

|                                                              | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata residua superiore a 5 anni |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b> | 25.850                     | (4.061)                   | 21.789                   | 21.789                           | 0                                | 0                                           |
| <b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>     | 1.194                      | 178                       | 1.372                    | 0                                | 1.372                            | 0                                           |
| <b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>   | 74.410                     | (52.301)                  | 22.109                   | 22.109                           | 0                                | 0                                           |
| <b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>        | 101.454                    | (56.184)                  | 45.270                   | 43.898                           | 1.372                            | 0                                           |

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Le attività finanziarie comprese nell'attivo circolante sono pari a € 438.875 (€ 433.375 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                                                                           | Valore di inizio esercizio | Variazioni nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Altri titoli non immobilizzati</b>                                     | 433.375                    | 5.500                     | 438.875                  |
| <b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b> | 433.375                    | 5.500                     | 438.875                  |

## Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 69.954 (€ 92.171 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                                       | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Depositi bancari e postali</b>     | 91.888                     | (21.988)                  | 69.900                   |
| <b>Denaro e altri valori in cassa</b> | 283                        | (230)                     | 53                       |
| <b>Totale disponibilità liquide</b>   | 92.171                     | (22.218)                  | 69.953                   |

## **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti attivi sono pari a € 24.574 (€ 23.406 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                                       | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Risconti attivi</b>                | 23.406                     | 1.168                     | 24.574                   |
| <b>Totale ratei e risconti attivi</b> | 23.406                     | 1.168                     | 24.574                   |

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 452.707 (€ 436.159 nel precedente esercizio).

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

|                                                                  | Valore di inizio esercizio | Destinazione del risultato dell'esercizio precedente |                    | Altre variazioni |            |               | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
|                                                                  |                            | Attribuzione di dividendi                            | Altre destinazioni | Incrementi       | Decrementi | Riclassifiche |                       |                          |
| Capitale                                                         | 29.500                     | 0                                                    | 0                  | 0                | 0          | 0             |                       | 29.500                   |
| Riserva da sovrapprezzo delle azioni                             | 0                          | -                                                    | -                  | -                | -          | -             |                       | 0                        |
| Riserve di rivalutazione                                         | 0                          | -                                                    | -                  | -                | -          | -             |                       | 0                        |
| Riserva legale                                                   | 143.887                    | 0                                                    | 0                  | 0                | 0          | 0             |                       | 143.887                  |
| Riserve statutarie                                               | 0                          | -                                                    | -                  | -                | -          | -             |                       | 0                        |
| Altre riserve                                                    |                            |                                                      |                    |                  |            |               |                       |                          |
| Riserva straordinaria                                            | 263.268                    | 0                                                    | 0                  | 0                | 0          | 0             |                       | 263.268                  |
| Totale altre riserve                                             | 263.268                    | 0                                                    | 0                  | 0                | 0          | 0             |                       | 263.268                  |
| Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0                          | -                                                    | -                  | -                | -          | -             |                       | 0                        |
| Utili (perdite) portati a nuovo                                  | 0                          | 0                                                    | (496)              | 0                | 0          | 0             |                       | (496)                    |
| Utile (perdita) dell'esercizio                                   | (496)                      | 0                                                    | 496                | 0                | 0          | 0             | 16.548                | 16.548                   |
| Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio               | 0                          | -                                                    | -                  | -                | -          | -             |                       | 0                        |
| Totale patrimonio netto                                          | 436.159                    | 0                                                    | 0                  | 0                | 0          | 0             | 16.548                | 452.707                  |

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

|                                | Valore di inizio esercizio | Attribuzione di dividendi | Altre destinazioni | Incrementi | Decrementi | Riclassifiche | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------|------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
| Capitale                       | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 29.500        |                       | 29.500                   |
| Riserva legale                 | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 143.887       |                       | 143.887                  |
| Altre riserve                  |                            |                           |                    |            |            |               |                       |                          |
| Riserva straordinaria          | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 263.268       |                       | 263.268                  |
| Totale altre riserve           | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 263.268       |                       | 263.268                  |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 0             | (496)                 | (496)                    |
| Totale Patrimonio netto        | 0                          | 0                         | 0                  | 0          | 0          | 436.655       | (496)                 | 436.159                  |

### Riserve di rivalutazione

Non sono presenti riserve di rivalutazione:

### Riserva indisponibile art. 60, comma 7-ter D.L. 104/2020

La riserva indisponibile è pari a ZERO

### Perdite e riduzioni di capitale

Con riferimento alle perdite d'esercizio superiori a un terzo del capitale, nelle differenziate fattispecie che siano tali o meno da ridurre il capitale sotto il limite di legge, conseguite negli esercizi precedenti a quello in corso, evidenziare ai sensi dell'art. 6 del D.L. 23/2020 come modificato dal comma 9 dell'art. 3 del D.L. 198/2022 e successivi provvedimenti ed emendamenti, le movimentazioni intervenute nell'esercizio.

| ANNO                                                          | 2020    | 2021    | 2022   | 2023    | 2024    | 2025    | 2026 | 2027 |
|---------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|------|------|
| Capitale Sociale                                              | 31.000  | 31.000  | 31.000 | 32.000  | 29.500  | 29.500  | 0    | 0    |
| Riserve                                                       | 89.021  | 89.021  | 89.021 | 517.541 | 407.155 | 407.155 | 0    | 0    |
| Perdite d'esercizio a.p.                                      | 0       | 0       | 0      | 0       | 0       | 496     | 0    | 0    |
| Perdite d'esercizio (anni precedenti) a copertura posticipata | 0       | 0       | 0      | 0       | 0       | 0       | 0    | 0    |
| Perdita d'esercizio                                           | 0       | 0       | 72.305 | 46.314  | 496     | 0       | 0    | 0    |
| Utile d'esercizio                                             | 242.102 | 191.997 | 0      | 0       | 0       | 16.548  | 0    | 0    |
| Patrimonio Netto                                              | 362.123 | 312.018 | 47.716 | 503.227 | 436.159 | 452.707 | 0    | 0    |

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 486.563 (€ 468.667 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                            | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato |
|----------------------------|----------------------------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | 468.667                                            |
| Variazioni nell'esercizio  |                                                    |
| Altre variazioni           | 17.896                                             |
| Totale variazioni          | 17.896                                             |
| Valore di fine esercizio   | 486.563                                            |

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 345.396 (€ 462.749 nel precedente esercizio).

### Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

|                     | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata residua superiore a 5 anni |
|---------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|
| Debiti verso banche | 209.912                    | (66.180)                  | 143.732                  | 34.912                           | 108.820                          | 0                                           |



|                                                                   | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata residua superiore a 5 anni |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Acconti</b>                                                    | 25.095                     | (24.809)                  | 286                      | 286                              | 0                                | 0                                           |
| <b>Debiti verso fornitori</b>                                     | 60.877                     | (1.670)                   | 59.207                   | 59.207                           | 0                                | 0                                           |
| <b>Debiti tributari</b>                                           | 3.670                      | 1.729                     | 5.399                    | 5.399                            | 0                                | 0                                           |
| <b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b> | 51.253                     | 958                       | 52.211                   | 52.211                           | 0                                | 0                                           |
| <b>Altri debiti</b>                                               | 111.942                    | (27.380)                  | 84.562                   | 84.562                           | 0                                | 0                                           |
| <b>Totale debiti</b>                                              | 462.749                    | (117.352)                 | 345.397                  | 236.577                          | 108.820                          | 0                                           |

## Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 368.048 (€ 382.403 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

|                                        | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|----------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Ratei passivi</b>                   | 7.403                      | 168                       | 7.571                    |
| <b>Risconti passivi</b>                | 375.000                    | (14.524)                  | 360.476                  |
| <b>Totale ratei e risconti passivi</b> | 382.403                    | (14.356)                  | 368.047                  |

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

| Categoria di attività                           | Valore esercizio corrente |
|-------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b> | 1.704.304                 |
| <b>Totale</b>                                   | 1.704.304                 |

#### Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 51.796 (€ 75.526 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così costituita:

|                                       | Valore esercizio precedente | Variazione | Valore esercizio corrente |
|---------------------------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| <b>Contributi in conto esercizio</b>  | 15.000                      | 0          | 15.000                    |
| <b>Altri</b>                          |                             |            |                           |
| Rimborsi spese                        | 3.159                       | 3          | 3.162                     |
| Sopravvenienze e insussistenze attive | 534                         | (413)      | 121                       |
| <b>Altri ricavi e proventi</b>        | 56.833                      | (23.320)   | 33.513                    |
| <b>Totale altri</b>                   | 60.526                      | (23.730)   | 36.796                    |
| <b>Totale altri ricavi e proventi</b> | 75.526                      | (23.730)   | 51.796                    |

#### Contributi in conto esercizio

Nella voce contributi in conto esercizio sono presenti:

€ 12.500 contributo Regione Lombardia

€ 2.500 contributo Fondazione Cariplo

### Costi della produzione

#### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 331.344 (€325.421 nel precedente esercizio). La voce è costituita principalmente da spese per l'energia elettrica, riscaldamento, compensi al sindaco per € 4.000, compensi per servizi amministrativi e contabili, servizi per consulente del lavoro, assicurazioni, servizi relativi alle prestazioni educative minori, servizi di mensa gestita da terzi, servizi vari.

#### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per € 88.155 (€ 86.292 nel precedente esercizio).

#### Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, il costo delle ferie non godute ed accantonamenti di legge e contratti collettivi. Il totale dei costi del personale al 31/12/2025 è pari ad € 1.225.568, di cui € 66.522 relativi ai soci lavoratori il cui apporto è determinante per il conseguimento dei fini statuari della cooperativa. Dei 19 soci della cooperativa 3 sono soci sovventori, mentre gli altri sono direttamente coinvolti nel lavoro della progettualità educativa proprio della missione sociale: i 2 soci lavoratori nell'insegnamento delle discipline

curricolari e nel coordinamento didattico, gli 8 soci volontari impegnati nel supporto amministrativo e i 6 soci fruitori, tra i quali si contano numerosi genitori di alunni, attraverso la partecipazione all'associazione dei genitori manifestano un interesse non solo ideale ma anche pratico nella gestione della scuola. Tutti i lavoratori dipendenti della Scuola Sacra Famiglia vengono retribuiti secondo il contratto A.G.I.D.A.E. degli Enti Religiosi. Il contratto ha validità triennale e ad ogni rinnovo sono previsti aggiornamenti della retribuzione tabellare ma, in ogni caso, non sono contemplati scatti di anzianità a favore dei lavoratori. Il contratto scaduto il 31/12/2022 è stato rinnovato per il triennio 2024/2027

#### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 19.838 (€31.022 nel precedente esercizio)'

|                                                    | Valore esercizio precedente | Variazione | Valore esercizio corrente |
|----------------------------------------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 22.893                      | (8.050)    | 14.843                    |
| Per servizi                                        | 325.421                     | 5.923      | 331.344                   |
| Per godimento di beni di terzi                     | 86.292                      | 1.863      | 88.155                    |
| Per il personale                                   |                             |            |                           |
| Salari e stipendi                                  | 898.565                     | 5.115      | 903.680                   |
| Oneri sociali                                      | 252.506                     | (4.987)    | 247.519                   |
| Trattamento di fine rapporto                       | 67.052                      | (1.875)    | 65.177                    |
| Trattamento di quiescenza e simili                 | 7.977                       | 1.015      | 8.992                     |
| Altri costi                                        | 200                         | 0          | 200                       |
| Totale costi per il personale                      | 1.226.300                   | (732)      | 1.225.568                 |
| Ammortamenti e svalutazioni                        |                             |            |                           |
| Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali    | 7.759                       | (1.633)    | 6.126                     |
| Ammortamento delle immobilizzazioni materiali      | 44.720                      | 1.604      | 46.324                    |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                 | 52.479                      | (29)       | 52.450                    |
| Oneri diversi di gestione                          | 31.022                      | (11.182)   | 19.840                    |
| Totale costi della produzione                      | 1.744.407                   | (12.207)   | 1.732.200                 |

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

|        | Imposte correnti | Imposte relative a esercizi precedenti | Imposte differite | Imposte anticipate | Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale |
|--------|------------------|----------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------------------------|
| IRES   | 535              | 0                                      | 0                 | 0                  |                                                       |
| Totale | 535              | 0                                      | 0                 | 0                  | 0                                                     |

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

Il numero medio dei dipendenti nell'anno 2025 è di 49 così suddivisi: 20 docenti di scuola secondaria di primo grado, 18 insegnanti di scuola primaria, 2 coordinatrici didattiche, 1 educatore di doposcuola, 2 impiegati d'ufficio, 6 addetti ai servizi di pulizia

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

Non sono corrisposti compensi agli amministratori

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:

|                                                                                      | Valore       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Revisione legale dei conti annuali                                                   | 4.000        |
| <b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b> | <b>4.000</b> |

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non esistono impegni, garanzie e passività potenziali che non risultino da bilancio in relazione a quanto disposto dall'art. 2427 comma 1 numero 9 del codice civile

### **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

Non ci sono informazioni da riportare concernenti i patrimoni ed i finanziamenti destinati ad uno specifico affare, ai sensi degli artt. 2447 bis e 2447 decies del codice civile:

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Non si sono realizzate operazioni con parti correlate ai sensi dell'art. 2427 numero 22-bis del codice civile.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non esistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile.

## **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile: Non risultano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio al 31/12/2025.

## **Informazioni relative alle cooperative**

### **Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile**

#### **Attestazione della prevalenza ai sensi dell'ex art. 2513 del Codice Civile**

##### **Cooperativa sociale**

La società, il cui scopo è quello di perseguire l'interesse generale della comunità alla promozione umana ed all'integrazione sociale dei cittadini attraverso la gestione di servizi educativi, è una società cooperativa sociale iscritta all'albo nazionale nella sezione delle cooperative sociali al n. A159692 e come tale soggetta alla legge 681/91. A norma dell'art. 111 septies, le cooperative sociali sono considerate, indipendentemente dai requisiti previsti dall'art. 2513 del codice civile, cooperative a mutualità prevalente di diritto.

### **Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile**

#### **Informazioni sui criteri seguiti per l'ammissione di nuovi soci ai sensi dell'ex art. 2528 del codice civile**

Ai sensi dell'art. 2528 del codice civile, qui di seguito sono fornite le informazioni relative all'ammissione di nuovi soci rispetto all'anno precedente: Si ricorda che nella società i requisiti e le procedure di ammissione a socio sono dettagliatamente definite e disciplinate oltre che dallo statuto anche da uno specifico regolamento; un complesso articolato di norme interne in grado di garantire al processo trasparenza e trattamenti equanimi

### **Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile**

#### **Informazione sui criteri seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico ai sensi dell'ex art. 2545 del codice civile**

La cooperativa è una cooperativa sociale di tipo A, ed opera nel campo educativo. Nello specifico, anche nel 2025 la società ha proseguito la sua attività educativa e didattica di scuola elementare e media paritaria. L'attività formativa della cooperativa abbraccia il quinquennio (elementari) ed il triennio (medie) della scuola dell'obbligo. La missione della cooperativa è improntata sia al contenuto didattico della formazione sia all'attenzione nei confronti dei minori che versano in situazioni di svantaggio ed a rischio di dispersione scolastica. Proprio in tal senso la cooperativa si fa carico di situazioni di particolare gravità sostenendo in proprio l'onere parziale o totale della retta che così non grava sulla famiglia. L'attività didattica diventa così lo strumento per avvicinare, monitorare e sostenere famiglie fragili. Per quanto attiene la gestione prettamente didattica della scuola, il feedback dei nostri stakeholder si mantiene decisamente positivo: le iscrizioni per l'anno scolastico 2026/2027 sono in linea con l'anno precedente.

### **Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile**

### Informazioni sul ristorno ai soci ai sensi dell'ex art. 2545 sexies del codice civile

La società non ha effettuato ristorni ai soci

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni:

MIUR - CF 80185250588

- In data 11/07/2025 la Società ha ricevuto € 170.840,64 causale: contributo ministeriale primaria paritaria saldo a.s. 2024/2025

- In data 11/07/2025 la Società ha ricevuto € 84.843,20 causale: contributo ministeriale primaria paritaria acconto a.s. 2025/2026

- In data 18/07/2025 la Società ha ricevuto € 33.365,23 causale: contributo ministeriale primaria paritaria alunni con disabilità saldo a.s. 2024/2025

- In data 11/07/2025 la Società ha ricevuto € 19.341,25 causale: contributo ministeriale secondaria I grado paritaria saldo a.s. 2024/2025

- In data 11/07/2025 la Società ha ricevuto € 9.862,05 causale: contributo ministeriale secondaria I grado paritaria acconto a.s. 2025/2026

- In data 18/07/2025 la Società ha ricevuto € 78.323,17 causale: contributo ministeriale secondaria I grado paritaria alunni con disabilità a.s. 2024/2025

Regione Lombardia - CF 80050050154

- In data 12/11/2025 la Società ha ricevuto € 7.702,91 causale: dote disabilità a.s. 2024/2025 primaria

- In data 12/11/2025 la Società ha ricevuto € 38.500,00 causale: dote disabilità a.s. 2024/2025 secondaria I grado

Comune di Cremona - CF 00297960197

- In data 04/09/2025 la Società ha ricevuto € 2.009,00 causale: contributi diritto allo studio primaria a.s. 2025/2026

- In data 04/09/2025 la Società ha ricevuto € 2.444,00 causale: contributi diritto allo studio secondaria I grado a.s. 2025/2026

- In data 27/03/2025 la Società ha ricevuto € 1.200,00 causale: contributo progetto "scuola in ascolto" primaria e secondaria I grado

- In data 20/05/2025 la Società ha ricevuto € 1.820,00 causale: contributo progetto "scuola in ascolto" primaria e secondaria I grado

- In data 24/07/2025 la Società ha ricevuto € 1.660,00 causale: contributo progetto "scuola in ascolto " primaria e secondaria I grado

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

30% a riserva legale pari a € 4.966,00

3% a fondi mutualistici pari a € 497,00

a copertura perdita 2024 pari a € 496,00

a riserva indivisibile la restante parte pari a € 10.594,00

## **Nota integrativa, parte finale**

### **L'Organo amministrativo**

*EMILIANI PAOLO*

*BETTONI GIANMARIA*

*MOLINARI OMAR ALESSANDRO*

*SCARAVAGGI DAMIANO*

*SIBONI PAOLO*

*DONNO DAVIDE*

*VENTURINI MARIANO ANTONIO*

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.